
Základní škola a Mateřská škola Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace   

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro 

školní rok 2024/2025 
 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou, příspěvkové 

organizace (dále jen škola), stanovila kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování 

na základě stanovení § 165 odst. 2 písm. b) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí kapacitu maximálního možného počtu 

dětí v mateřské škole. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti od 2 do 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí 

do mateřské školy právní nárok. Přijímány jsou děti, které jsou způsobilé plnit požadavky 

Rámcového vzdělávacího programu a Školního vzdělávacího programu. 

 

Je nutné předložit doklad od pediatra, že dítě bylo řádně očkováno, popř. že se nemůže očkování 

podrobit pro kontraindikaci. Očkování se netýká dětí s povinnou školní docházkou. 

 

Přednostně se přijímají děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (děti narozené do 

31. 8. 2019) a dále děti čtyřleté a tříleté s trvalým pobytem v Bohdalci, a to podle data 

narození v pořadí od nejstaršího po nejmladší. 

 

Pokud nebude kapacita školy naplněna, budou přijímány děti z jiných obcí, podle data narození  

v pořadí od nejstaršího po nejmladší. Zvýhodňujícím kritériem pro děti bez přednostního přijetí 

bude vzdělávaný starší sourozenec. 

 

V případě shodného počtu bodů rozhoduje datum narození dítěte (přednost mají starší děti). 

 

V Bohdalci dne 5. 4. 2024                                                                      ……………………………….. 
                       Zdeňka Kučerová,  ředitelka ZŠ a MŠ Bohdalec 

                                                                                

Kritérium 
  

Body 

Trvalý pobyt dítěte V příslušném spádovém obvodu školy, tj. obci 

Bohdalec 

4  

   
V okolních obcích 1 

Věk dítěte k 31. 8. 2024 6 – 5 roků 

děti narozené 1. 9. 2018 - 31. 8. 2019  

4 

 
4 roky 

děti narozené 1. 9. 2019 – 31. 8. 2020 

3 

 

 3 nebo 

děti narozené 1. 9. 2020 - 31. 8. 2021 

2 

  
2 roky 

děti narozené1. 9. 2021– 31. 8. 2022 

1 

Zvýhodňující kritérium  
Vzdělávaný starší sourozenec 1 



 


